
ona
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТОСНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

(МБОУ ДО «ТОСНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ДЮЦ»)

ПРИКАЗ

« 02 » февраля  2022 г. № 436у

О внедрении системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников

Во исполнение приказа комитета образования администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 
№03-01-01-08-65/2022 от 28.01.2022 «О внедрении методологии (целевой 
модели) наставничества педагогических работников» и в соответствии с п.ЗЗ 
Распоряжения Правительства РФ от 31.012.2012 № 3273-р (ред. от 
20.08.2021) «Об утверждении основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников РФ, включая 
национальную систему учительского роста» (далее — Целевая модель 
наставничества)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить методиста Федорову Екатерину Викторовну куратором, 
ответственным за внедрение методологии (Целевой модели) 
наставничества педагогических работников в МБОУ ДО «Тосненский 
районный ДЮЦ».

2. Возложить на методиста Федорову Е.В. ответственность за 
организационное, методическое, аналитическое сопровождение 
внедрения Целевой модели наставничества педагогических работников 
в учреждении.

3. Куратору Федоровой Е.В. обеспечить создание условий для внедрения 
и реализации Целевой модели наставничества педагогических 
работников в учреждении в 2022 году.



4. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 
работников в МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ».

5. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации 
целевой модели наставничества педагогических работников в МБОУ 
ДО «Тосненский районный ДЮЦ».

6. Назначить ответственных по отделам за осуществление 
организационной, методической и аналитической деятельности по 
внедрению целевой модели наставничества педагогических работников 
(Приложение № 1).

7. Ответственным по отделам в срок до 21 февраля 2022 года 
предоставить информацию о педагогических работниках, имеющих 
потребность в участии в мероприятиях программы наставничества во 
втором полугодии 2021-2022 учебного года в качестве наставляемых, а 
также о потенциальных наставниках по форме (Приложение 2).

8. Куратору Федоровой Е.В. обеспечить надлежащее и своевременное 
выполнение мероприятий, внесённых в дорожную карту внедрения 
целевой модели наставничества педагогических работников в МБОУ 
ДО «Тосненский районный ДЮЦ».

9. Куратора Федорову Е.В. назначить ответственной за своевременное 
предоставление обобщенной (сводной) информации по реализации 
целевой модели наставничества педагогических работников в 
учреждении.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.М. Котенко



Приложение 1 
к приказу № 
от Ж ZiZ-

Список ответственных по отделам, осуществляющих организационную, 
методическую и аналитическую деятельность по внедрению 
Целевой модели наставничества педагогических работников 

в МБОУ ДО «Тосненский районный ДЮЦ»

№ ФИО Отдел Должность Контактный 
телефон, e-mail

1 Бекенова
Наталья Владимировна

Социально- 
гуманитарный

Зав. отд ел ом 8 (81361) 93392 
ddt. u lj ano vka@mai 1. ru

2 Янышева 
Ирина Сергеевна

Туристско- 
краеведческий

Зав. отдел ом 8 (81361) 92499 
nurma-deti@maii.ru

3 Староверова
Надежда Николаевна

Естественно
научный

Зав.отделом 8 (81361) 24387 
naturalistov@yandcx.ru

4 Кирилина 
Наталья Александровна

Художественный Зав. отдел ом 8 (81361) 21993 
ddt.tosno@yandex.ru

5 Егорова
Елена Владимировна

Физкультурно- 
спортивный

Зав. отделом 8 (81361) 21825 
kjukorotkov@yandcx.ru

mailto:nurma-deti@maii.ru
mailto:naturalistov@yandcx.ru
mailto:ddt.tosno@yandex.ru
mailto:kjukorotkov@yandcx.ru


Приложение 2 
к приказу № 
ОТ О/-

Информация о педагогических работниках отдела, 
имеющих потребность в участии в мероприятиях программы 
наставничества во втором полугодии 2021-2022 учебного года

№ ФИО 
педагогического 

работника 
- потенциального 

наставляемого

ФИО 
потенциального 

наставника

Тема 
взаимодействия 
наставнической 

нары/группы

Примерные 
сроки 

реализации 
мероприятий 

наставничества


